CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NEEMIAS RODRIGUES LOPES

                                  PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 36/2019

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de

Cidado Buziano ao Sr. José Jorge Faria Rangel, que

será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica outorgado o Título Honorífico de Cidado Buziano ao Sr. José Jorge Faria Rangel,

que será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as

disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

.

José Jorge Faria Rangel, mais conhecido como Jorginho, nascido em São João da Barra,

filho do Sr. Emanoel Bastos Rangel e Sr.ª Zenilda Faria Rangel, veio para Búzios com 18 anos

de idade com seu irmão José Alcides Faria Rangel para trabalhar na área da construção civil, fez

parte da construção do condomínio Amarras em Geribá, e assim continuou nessa área realizando

vários trabalhos.

Com o passar do tempo fez vários cursos para se aprimorar como, elétrica, refrigeração

entre outros, trabalhando por toda região, com muita dedicação tornando-se

microempreendedor, se casou com Roberta Guimarães e teve os filhos: Miqueias, Micaelly e

Micael, mora no bairro da Rasa há mais de 25 anos com sua família.

                                                  Sala das Sessões, 19 de agosto de 2019.

                                                        NEEMIAS RODRIGUES LOPES

Vereador Autor